
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 76 
DEL 08.05.2012 
 
 
 
 

 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO DI INCARICO MEDIANTE PRESTAZIONE DI  
                    LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE PRESSO L’UFFICIO DI POLIZIA  
                    MUNICIPALE DEL COMUNE DI VINZAGLIO. 

 
 
L’anno  duemiladodici  addì  08  del mese di  MAGGIO  alle ore  20  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO Sindaco X  

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X  

CURINO GIANBATTISTA Assessore X  

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X  

  
4 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Moro Rosangela 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Favino Dott. Giuseppe 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO DI INCARICO M EDIANTE PRESTAZIONE DI  
                    LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE PRE SSO L’UFFICIO DI POLIZIA  
                    MUNICIPALE DEL COMUNE DI VINZAG LIO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
VISTA la richiesta del Comune di Vinzaglio prot. n. 1999 del 03/05/2012, pervenuta in pari data al 
prot. gen. 2056, tesa ad ottenere l’autorizzazione per i Dipendenti di questa Amministrazione 
presso l’Ufficio di Polizia Locale, all’esercizio di incarico, mediante prestazione di lavoro autonomo 
occasionale presso l’ufficio di Polizia Locale del Comune di Vinzaglio, al di fuori del normale orario 
di lavoro; 
 
PRESO ATTO della disponibilità dei dipendenti interessati allo svolgimento della predetta 
collaborazione; 
 
DATO ATTO della insussistenza di cause di incompatibilità, nell’interesse del buon andamento 
della Pubblica Amministrazione e che l’Ente di appartenenza intende concedere l’autorizzazione 
all’incarico in parola; 
 
VISTO l’art.53 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i. e dato atto che l’incarico in parola avviene 
nel pieno rispetto delle disposizioni di Legge, che prevedono un periodo di collaborazione non 
superiore a sei mesi; 
 
TENUTA a mente la vigente normativa e giurisprudenza, in merito al conferimento di incarichi di 
collaborazione autonoma occasionale a pubblici dipendenti; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione, reso dal 
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
CON voti unanimi, palesemente espressi, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
DI AUTORIZZARE i Dipendenti di questa Amministrazione presso l’Ufficio di Polizia Locale, 
all’esercizio di incarico, mediante prestazione di lavoro autonomo occasionale presso l’ufficio di 
Polizia Locale del Comune di Vinzaglio, al di fuori del normale orario di lavoro. 
 
DI DARE ATTO che la presente autorizzazione può essere revocata in qualsiasi momento con atto 
motivato, per comprovate ed inderogabili esigenze, con le stesse modalità del rilascio del presente 
atto. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. – D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 



COMUNE DI CASALINO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 76 del 08.05.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

(x  ) favorevole                                                                             (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- Dott. Giuseppe Favino - 

 
 


